2021 年７月 15 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｌ ｅ Ｔ ｅ ｃ ｈ

（コード番号：3497 東証マザーズ）

住 所  大阪府大阪市北区堂山町３番３号

代 表 者   代 表 取 締 役 社 長  平 野  哲 司

問 合 先   取 締 役 管 理 本 部 長  水 向  隆

TEL.06-6362-3355

業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2020年９月14日の2020年７月期決算短信において公表いたしました2021年７月期（2020

年８月１日～2021年７月31日）の業績予想を修正することを本日開催の取締役会で決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

また、当社子会社の株式譲渡を行ったことにより、特別利益を計上する見込みとなりましたので

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

当社は、当社子会社の株式譲渡に伴い、株式譲渡対価と譲渡にかかる付随費用の発生、及び継承

する債権債務を相殺し、特別利益として関係会社株式譲渡益を計上することとなり、金額について

は現在精査中とはなりますが、現時点では 674 百万円の特別利益の計上を見込んでおります。

２．通期業績予想について

  2021 年７月期 通期個別業績予想（2020 年８月１日～2021 年７月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

26,643

百万円

1,209

百万円

290

百万円

141

円 銭

45.54

今回発表予想（B） 18,541 1,045 99 521 167.69

増減額（B-A） △8,102 △163 △191 379 －

増減率（％） △30.4 △13.5 △65.8 268.2 －

（ご参考）前期実績

（2020 年７月期）
26,703 1,780 624 100 33.07

３．通期業績予想修正の理由について

 2021 年７月期通期業績予想は、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う投資マインドの停滞

の影響を受け、当初予想の売上高、営業利益及び経常利益を下回ることを見込んでおります。

 当社の主力とする住居系投資不動産である LEGALAND の不動産取引については堅調に推移いたし

ましたが、大型開発案件においては、複数の引き合いがあるものの市場の不透明さから契約合意ま

でにいたっておらず、当期の業績見込みとしては厳しい状況となりました。住居系投資不動産の売

却や販売費及び一般管理費の抑制により売上・利益の確保を図ってまいりましたが、当期は大型の

開発案件を当初予算に盛り込んでいたことから収支に対する影響が大きく、当初予想の売上高、営

業利益及び経常利益の不足を補填するにいたりませんでした。

 その結果、2021 年 7 月期通期の売上高は当初計画を 8,102 百万円減の 18,541 百万円となり、営

業利益は 163 百万円減の 1,045 百万円、経常利益は 191 百万円減の 99 百万円、当期純利益は 379 百

万円増の 521 百万円となり、売上高未達により売上高及び各段階利益については期初の予想を下回

るものの、「１.特別利益の計上について」に記載のとおり関係会社株式譲渡益の計上により当期純

利益については期初の予想を上回る見込みです。

（注）上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上